
DOM Nº 7146 DE 26/09/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2023.
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA e da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO –
PGM / COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR.
CONTRATADA: PRIME LAN - COMERCIO DE SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA-EPP 
OBJETO:  aditar o valor do Contrato nº 071/2023, firmado em 21/03/2023,  para a PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  E  SOLUÇÕES  DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, COMPREENDENDO
DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO  DE  DADOS,  MANUTENÇÃO  TÉCNICA,
MANUTENÇÃO  LEGAL,  SUPORTE  TÉCNICO  E CUSTOMIZAÇÃO DE
SOFTWARE/APLICATIVO, PARA OS PROJETOS “CACHOEIRO ONLINE” E “PROCON
ONLINE”.

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR
UNITÁRIO

CONTRATO

VALOR  QUANTIDADE
ADITIVO

VALOR ADITIVO

3 Desenvolvimento, sob demanda, d
e novas funcionalidades (Evolução 

Tecnológica do aplicativo)

4.000 280,00  1.120.000,00 1.996 R$ 558.880,00

VALOR: fica acrescido em R$ 558.880,00 (Quinhentos e cinquenta e oito mil, oitocento e oitenta
reais), que corresponde a 24,99% do valor do contrato originário, passando de R$ 2.236.000,00
(Dois milhões e duzentos e trinta e seis mil reais) para R$ 2.794.880,00 (Dois milhões, setecentos
e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  do  presente  termo correrão  com
TRANSFERÊNCIAS  DA UNIÃO  REFERENTES  ÀS  PARTICIPAÇÕES  NA EXPLORAÇÃO  DE
PETRÓLEO E GÁS, a saber:
Órgão: 08
Unidade Orçamentária: 01
Projeto: 2.064
Elemento de Despesa: 33903984000 
Ficha/Fonte:  5515/272000000000   –  TRANSFERÊNCIAS  DA  UNIÃO  REFERENTES  ÀS
PARTICIPAÇÕES NA EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS 
DATA DE ASSINATURA: 25/09/2024.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Thiago Bringer  - Procurador
Geral do Município  e André Vargas Bernardo  - Diretor Executivo da Contratada .
PROCESSO: 60275/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200360033003500350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60

	DOM Nº 7146 DE 26/09/2024

		2024-09-25T18:54:44-0300




